
別紙２ 

 

成田国際空港航空会社運営協議会(AOC)議長 あて 

 

 

 

           国土交通省 東京航空局 

                成田国際空港長 

 

 

航空機の安全運航の確保について 

 

 

貴協議会におかれましては、日頃より成田国際空港の運営について、特段の

ご理解とご協力を賜り、深謝申し上げます。 

さて、平成 20 年 9 月 21 日、エア・インディア リミテッドの運航する航空機

が成田国際空港を離陸後にエンジン内部が破損する重大インシデントが発生し

ました。本重大インシデントにより、同機から落下した部品が、山武市内の民

家に駐車していた自家用車に損害を与えており、一歩間違えれば人命に関わる

重大事故ともなりかねない状況が発生しました。 

本事案の原因等については、現在航空・鉄道事故調査委員会において調査中

ですが、成田国際空港運航各社におかれましては、同様な事態が発生すること

のないよう、航空機の運航の安全確保に万全を期することをお願い致します。 

 


